
Oplysninger inden operationen
Dit barn skal have lagt dræn i ørerne. Et dræn er et lille 
rør, der lægges ind i trommehinden, for at skabe fri pas-
sage fra bag trommehinden og ud. Dræn lægges bl.a. 
pga. langvarig væske bag trommehinden, dårlig søvn, 
nedsat hørelse, irritabilitet om dagen eller dårligt sprog.

Om operationen
Ved operationen skæres et lille hul i trommehinden, og 
heri lægges det lille drænrør. Røret er lavet af plastik eller 
titanium.

Om bedøvelsen
For at der kan lægges dræn, skal dit barn i fuld bedøvel-
se. Der er tilknyttet en fast narkoselæge og narkosesy-
geplejeske til klinikken, du kan se deres hjemmeside på                                 
www.smertedoktor.dk. 

En af jer forældre vil sidde med barnet, når det bliver 
bedøvet. Under operationen, er det kun klinikkens 
personale, der må være til stede på operationsstuen. Til 
gengæld er I tilstede igen, når barnet vågner igen.

Fasteregler
Barnet skal være fastende inden det kan bedøves. Dette 
er meget vigtigt for barnets sikkerheds skyld. 

Indtil 2 timer før operationen må barnet drikke vand, 
saftevand eller tynd juice.
Hvis barnet ammes, må det ammes indtil 4 timer før 
operationen.
 
Mad og mælk må barnet ikke indtage de sidste 6 timer 
før operationen.
 
Hvis dit barn får medicin for astma/astmatisk bronkitis, 
er det vigtigt at barnet får sin medicin om morgenen, 
senest en time før operationen. Tabletter indtages med 
max. 1 mundfuld vand.                                         

Risiko ved operationen
Risikoen ved at få lagt et dræn er, at der kan komme et 
blivende hul i trommehinden, når drænet falder ud, et 
hul, der senere skal lukkes ved en operation på sygehuset.
 
Officielt sker dette hos ca. 2 procent af dem der får 
anlagt dræn, erfaringen herfra klinikken er, at det sker 
noget sjældnere.
 
Efter operationen
Efter et stykke tid vil drænet af sig selv blive skubbet ud 
af trommehinden. Drænet virker oftest  3-12 måneder.
Dit barn går til kontrol her i klinikken, indtil drænene er 
faldet ud og trommehinden er normal igen.
 
Når dit barn har dræn i trommehinden, kan det ske, at 
der løber væske/betændelse ud af øret, især i forbindelse 
med forkølelse. Hvis barnet ikke er syg, med feber sam-
tidig, må det gerne flyde i 4 dage, inden I henvender jer 
i klinikken. Der vil blive gjort øredråber klar til den første 
måned, som startes op, hvis det flyder mere end 4 dage.
 
Hvis der er feber samtidig med det løber, og det ligner 
mellemørebetændelse, skal I ikke vente.
 
Hvis ovennævnte sker, eller I er i tvivl, om drænene vir-
ker, kan i kontakte klinikken i telefontiden. Om nødven-
digt vil jeres barn blive vurderet, muligvis suget i øret og 
der opstartes relevant behandling af øreflådet.
 
Er I i tvivl, er I altid velkommen til at kontakte os i vores 
telefontid fra kl. 9-11 mandag – fredag på 98421270
 
Svømmehal
Jeres barn må gerne gå i svømmehal, bare det ikke dyk-
ker længere ned end en meter. Det skal ikke have noget 
i ørerne. §
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